MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

EDITAL Nº 05/2016- CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO REFERENTE AO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS

CURSOS TÉCNICOS EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (POLO

ARAPONGAS), E ADMINISTRAÇÃO (POLO ASTORGA E MUNHOZ DE

MELLO), DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE

ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL REGIDOS PELO EDITAL

Nº 02/2016 IFPR – CAMPUS AVANÇADO ASTORGA.

Dispõe sobre o Resultado do Sorteio

Público referente ao Processo Seletivo

Simplificado para ingresso de estudantes

no Curso Técnico em Agente

Comunitário de Saúde e Administração,

regido pelo Edital n° 02/2016 IFPR –

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA.

 A Diretora do Campus Avançado Astorga, nomeada por força da Portaria IFPR

nº 1183, 07 de agosto de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, em

atendimento ao cronograma disposto no edital n° 02/2016, torna público o

RESULTADO FINAL DO SORTEIO, conforme dispõe o item 4, do edital n° 02/2016

IFPR – Campus Avançado Astorga.

1.Classificação dos Candidatos

1.1 Curso Técnico em AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

POLO ARAPONGAS – LISTA OFICIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1 Luzia Madalena do Nascimento dos Santos

2 Denise Oliveira Campos Guadagnini

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

3 Ana Cristina Matias

4 Roberta Daniele Lucas

5 Ruth Carmo Mattos Fagunde de Gouveia

6 Dolores de Fátima Moreno Lopes de Paula Nogueira

7 Eduardo Henrique Crosara

8 Susana Daniela Strassacapa de Campos

9 Tatiane Rodrigues da Silva

10 Flavia Juciane Borges De Andrade

POLO ARAPONGAS – LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

11 Neiva Paulucci de Almeida

12 Jaqueline Inacio da Silva

13 Thalita Priscila Figueira Da Silva

14 Kelly Cristina de Lima

15 Thayra Francis Dos Santos Celis

16 Beatriz Medeiros Rogeri da Silva

17 Silvana Goncalves de Aguiar Lopes

18 Débora Thais dos Santos Gonçalves

19 Bruna Iara Ribeiro

20 Adriana Thiago

21 Cleonice Aparecida de Lima

22 Izabelle Alexandra Perrotti Favero Ribeiro

23 Maisa Regina Reste Liberato

24 Daniele Carvalho de Oliveira Cruz Faria

25 Camila Fernandes Siebert

26 Marlene Aparecida Gomes

27 Patricia Hatsue Inaba

28 Raquel Batkai Louzada

29 Rosana Aparecida Esposito Calizotti

30 Solange da Silva

31 Franciele Carvalho Mariano

32 Rose Ruotulo Gamero

33 Valeria Conceicao Nascimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

34 Vanessa Oliveira Campos Sperandio

35 Camila Vieira

36 Cintia Simone Marcelli Rodrigues

37 Cleide Rodrigues Tudino

1.2 Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO

POLO ASTORGA – LISTA OFICIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1 Natan Felicio dos Santos

2 Ana Carina Ribeiro Maximiano

3 Thelma Costa Pereira

4 Marcos Aurélio da Rosa

5 Sergio Moura da Silva

6 Maria Eduarda Graciana Ferreira de Brito

7 Thais Lopes

8 Deise Escola Rodrigues Faune

9 Djayne Gonçalves Rocha Ribeiro

10 Karolayny Kristiny Rodrigues da Silva

11 Maria Helena Redivo

POLO ASTORGA– LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

12 Aline Viscardi Botura Santos

13 Fernanda Franciele de Assis

14 Ana Caroline De Lima

15 Sandra Nobre Peixoto de Luna Peres

16 Sandra Mara Puerari

17 Fernando Gardin da Costa

18 Angélica Maria Lugato Willrich

19 Adileia Custodio

20 Aline de Oliveira

21 Sidnei José Guandalini

22 Marco Antonio Tavares

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

23 Maria Aparecida Rodrigues

24 Flávia dos Santos Leite

25 Keli Fabiane Costa

26 Ruben Cesar Soares

27 Sandra Klehm

28 Sirlei Prestes Salvadego

29 Vanessa Mara Victor

30 Priscila Santos Mota

31 Mariana de Souza Hermam

32 Marlene Forato Cominatto

33 Cláudia Nayara de Assis

34 Susana Daniela Strassacapa de Campos

35 Marcia Gardim Figueiredo

36 Michelini Cintya Neves

37 Regiane Carlos da Silva

38 Rogério Luiz De Goed

POLO MUNHOZ DE MELLO – LISTA OFICIAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1 Elizama Calixto de Azevedo

2 Cristiane Cândido de Oliveira

3 José Carlos da Silva

4 Gianne Amanda Goularte

5 Maria Regiane Severino Neves

6 Elena Gomes dos Snatos Lopes

7 Elaine Regina Telles Tizeu

8 Ana Rosa Paes Francisco

9 Maria José de Carvalho

10 Carlos Fernando Da Silva

11 Claudiceia Aparecida Dos Santos

12 Odair Jose Pereira

13 Valeria Aparecida Correia

14 Luis Henrique de Lima

15 Denise Rodrigues de Souza

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

16 Emanoel Ramon Lima

17 Graziela Aparecida da Silva

18 Ana Paula Ribeiro

19 Midori Fujii Geraldelli

20 Angélica de Paula Pereira

21 Simone Cristina Gomes

22 Osvaldo Francisco Cabral Gomes

23 Daniela Karina Pereira de Souza Azevedo

24 Lucas Felipe de Oliveira

25 Elciane Neves Pessoa Ribeiro

26 Poliana Gonçalves da Silva

POLO MUNHOZ DE MELLO – LISTA DE ESPERA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

27 Maria Aparecida Nunes de Souza da Cruz

28 Marcelo Beraldi

29 Flordelício dos Santos

30 Valdineia Aparecida Vido

31 Mariuci Roberta Barreto da Costa

32 Wallace Francisco de Camargo

33 Kathleen Lorraynne Viana da Silva

34 Euridece Pontes Barbosa

35 Marcos Roberto Ferreira dos Santos

36 Marcia Machado

37 Claudia Yumi Fujii

38 Dayane Souza Silvestre

39 Leila Gil Silva

40 Renata de Fátima Blessa

41 Lidiane Cristina Correa

42 Marcia Patricia do Nascimento

43 Maria Cleide de Lima

44 Roseli da Silva Pereira

45 Hugo Amadeu Franco da Silva

46 Marlete Alves Lopes Pirai

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

47 Maria Elena Gil da Silva

48 Laércio César Neves

49 Vera Lúcia Soares Neves

50 Alethéa Francisco de Camargo

51 Bianca Flávia Rufino

52 Fernanda Maria Casati

53 Ghabriel Ali Barbar Mehanna

54 Roseli Lopes

55 Flávio Martins Ferreira

56 Leidy Daiana Miranda Neves

57 Marli Aparecida Vigarani

58 Brigida Carla Morais

59 Silvana Aparecida Trinetti

60 Fernando Pedro Santos Gomes

Astorga, 29 de janeiro de 2016.

Jackeline Tiemy Guinoza Siraichi

Diretora do Campus Avançado Astorga

Instituto Federal do Paraná

Portaria n.º1183, 07/08/2014.

*O original encontra-se assinado.